ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об утверждении методик распределения единых субвенций,
предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ставропольского края из бюджета Ставропольского края

для осуществления отдельных государственных полномочии
Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "Об утверждении методик распределения единых субвенций,
предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Став
ропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления отдель
ных государственных полномочий Ставропольского края" и в соответствии со ста
тьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губерна
тору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об утверледении методик распределения единых субвенций,

предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ставропольского края из бюджета Ставропольского края

для осуществления отдельных государственных полномочии
Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 ноября 2016 г. № 109-кз

"Об утверждении методик распределения единых субвенций, предоставляемых
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края
из бюджета Ставропольского края для осуществления отдельных государствен
ных полномочий Ставропольского края" следующие изменения;

1) наименование Закона после слова "методик" дополнить словами "опре
деления общего объема и";

2) в статье 1:
а) пункт 1 после слова "Методику" дополнить словами "определения об

щего объема и";
б) пункт 2 после слова "Методику" дополнить словами "определения об

щего объема и";
3) в приложении 1;
а) нумерационный заголовок после слова "методик" дополнить словами

"определения общего объема и";
б) наименование после слова "Методика" дополнить словами "определения

общего объема и";
в) пункт 1 после слова "правила" дополнить словами "расчета общего объ

ема и";
г) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Общий объем единой субвенции для осуществления отдельных госу

дарственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей рассчитыва
ется путем суммирования размеров единых субвенций для осуществления от
дельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей,
предоставляемых бюджетам муниципальных образований края из краевого бюд
жета для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных
органам местного самоуправления муниципальных образований края в соответ
ствии с законами Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 120-кз "О наде
лении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставших
ся без попечения родителей", от 13 июня 2013 г. № 51-кз "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Став

ропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольско
го края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям” (да
лее -  законы Ставропольского края) и согласно Перечню отдельных государст
венных полномочий Ставропольского края, переданных органам местного само
управления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края,
на финансовое обеспечение которых предоставляются субвенции, формирующие
единую субвенцию для осуществления отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по социальной поддержке семьи и детей, являющемуся
приложением к настоящей Методике (далее -  субвенция, формирующая единую
субвенцию для осуществления отдельных государственных полномочий по со
циальной поддержке семьи и детей), по следующей формуле:

n -i

Vo6 -  общий объем единой субвенции для ос>тцествления отдельных госу
дарственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей;

п -  количество муниципальных образований края;
2] -  знак суммирования;
Vi -  размер единой субвенции для осуществления отдельных государст

венных полномочий по социальной поддержке семьи и детей бюджету i-ro му
ниципального образования края.

Показателем (критерием) распределения общего объема единой субвенции
для осуществления отдельных государственных полномочий по социальной под
держке семьи и детей является размер единой субвенции для осуществления от
дельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей,
подлежащий выделению i-му муниципальному образованию края.";

д) нумерационный заголовок приложения к приложению 1 после слова
"Методике" дополнить словами "определения общего объема и";

4) в приложении 2:
а) нумерационный заголовок после слова "методик" дополнить словами

"определения общего объема и";
б) наименование после слова "Методика" дополнить словами "определения

общего объема и";
в) пункт 1 после слова "правила" дополнить словами "расчета общего объ

ема и";
г) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Общий объем единой субвенции для осуществления отдельных госу

дарственных полномочий по социальной защите отдельных категорий граждан
рассчитывается путем суммирования размеров единых субвенций для осуществ
ления отдельных государственных полномочий по социальной защите отдель
ных категорий граждан, предоставляемых бюджетам муниципальных образова
ний края из краевого бюджета для осуществления отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных об
разований края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря
2009 г. № 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государствен
ными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельны
ми государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и
социальной запщты отдельных категорий граждан" (далее -  Закон Ставрополь
ского края) и согласно Перечню отдельных государственных полномочий Став
ропольского края, переданных органам местного самоуправления муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края, на финансовое обеспе
чение которых предоставляются субвенции, формирующие единую субвенцию
для осуществления отдельных государственных полномочий Ставропольского
края по социальной защите отдельных категорий граждан, являющемуся прило
жением к настоящей Методике (далее -  субвенция, формирующая единую суб
венцию для осуществления отдельных государственных полномочий по соци
альной защите отдельных категорий граждан), по следующей формуле:

Vo6=2]Vi, где
Ц“ 1

Vo6 -  общий объем единой субвенции для осуществления отдельных госу
дарственных полномочий по социальной защите отдельных категорий граждан;

п -  количество муниципальных образований края;
-  знак суммирования;

Vi -  размер единой субвенции для осуществления отдельных государ
ственных полномочий по социальной защите отдельных категорий граждан
бюджету i-ro муниципального образования края.

Показателем (критерием) распределения общего объема единой субвенции
для осуществления отдельных государственных полномочий по социальной за
щите отдельных категорий граждан является размер единой субвенции для осу
ществления отдельных государственных полномочий по социальной защите от
дельных категорий граждан, подлежащий выделению i-му муниципальному об
разованию края.";

д) нумерационный заголовок приложения к приложению 2 после слова
"Методике" дополнить словами "определения общего объема и".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Ставропольского края, начиная с бюджета
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
03 декабря 2019 г.
№ 87-кз

tv

о гс\'

„^ЬЩУСКА )1а - > \ В.В. Владимиров

'Л,: